
REPUBBLICA ITALIANA  

GAZZETTA  UFFICIALE 

DELLA REGIONE SICILIANA 

DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2/E - 90141 PALERMO 
INFORMAZIONI TEL 7074930 - ABBONAMENTI TEL 7074926 INSERZIONI TEL 7074936 - FAX 7074927 

AVVERTENZA  
Il testo della Gazzetta Ufficiale è riprodotto solo a scopo informativo e non se ne assicura la 
rispondenza al testo della stampa ufficiale, a cui solo è dato valore giuridico. Non si risponde, pertanto, 
di errori, inesattezze ed incongruenze dei testi qui riportati, nè di differenze rispetto al testo ufficiale, in 
ogni caso dovuti a possibili errori di trasposizione  

Programmi di trasposizione e impostazione grafica di : Michele Arcadipane - Trasposizione grafica curata da: Alessandro 
De Luca - Trasposizioni in PDF realizzate con Ghostscript e con i metodi qui descritti 

DECRETI ASSESSORIALI  
 

ASSESSORATO DEL BILANCIO E DELLE FINANZE  
 
 
DECRETO 10 settembre 2009. 
Rideterminazione dell'indennità prevista dall'art. 7 della legge regionale 1 agosto 1990, n. 
20 a favore di cittadini affetti da gravi forme di talassemia, a decorrere dall'1 agosto 2009. 
 

IL RAGIONIERE GENERALE DELLA RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE 
 
Visto lo Statuto della Regione; 
Vista la legge regionale 1 agosto 1990, n. 20; 
Visto l'art. 7 della citata legge regionale n. 20/90, che prevede la concessione di un'indennità 
vitalizia ai cittadini affetti da forme gravi di talassemia nella misura di lire 500.000 mensili; 
Considerato che la predetta indennità, a norma del menzionato art. 7 della legge regionale n. 
20/90, deve essere rivalutata annualmente con decreto del ragioniere generale della Regione in 
relazione ai dati ISTAT sul tasso di inflazione registrato nell'anno precedente; 
Visto il decreto n. 1221 dell'1 ottobre 2008, con il quale l'indennità è stata rideterminata per il 
periodo agosto 2007/luglio 2008 in E 427,06; 
Visto l'indice dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati pubblicato dall'ISTAT 
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 198 del 27 agosto 2009; 
Considerato che il tasso di inflazione registrato nel periodo luglio 2008/luglio 2009 è pari -0,1%; 
 

Decreta: 
 
 

Art. 1 
 
L'indennità prevista dall'art. 7 della legge 1 agosto 1990, n. 20 è rideterminata, a decorrere dall'1 
agosto 2009, in E 426,63. 
 

Art. 2 

PARTE PRIMA PALERMO - VENERDÌ 2 OTTOBRE 2009 - 
N. 46  SI PUBBLICA DI REGOLA IL VENERDI'  

 M 

e 

n 

u 

Pagina 1 di 2GURS Parte I n. 46 del 2009

30/10/2009http://www.gurs.regione.sicilia.it/Gazzette/g09-46/g09-46-p5.html



 
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana. 
Palermo, 10 settembre 2009. 

 
 
(2009.37.2433)102 

Torna al Sommario

 
 
 

Ufficio legislativo e legale della Regione Siciliana 
Gazzetta Ufficiale della Regione 

Stampa: Officine Grafiche Riunite s.p.a.-Palermo 
Ideazione grafica e programmi di Michele Arcadipane 

Trasposizione grafica curata da Alessandro De Luca  
Trasposizioni in PDF realizzate con Ghostscript e con i metodi qui descritti 

Torna al menu

 EMANUELE 

MICHELE ARCADIPANE, direttore responsabile
FRANCESCO CATALANO, condirettore MELANIA LA COGNATA, redattore

Pagina 2 di 2GURS Parte I n. 46 del 2009

30/10/2009http://www.gurs.regione.sicilia.it/Gazzette/g09-46/g09-46-p5.html


